
 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

ORIGINALE  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: Variazione al bilancio armonizzato 2016/2018. 
 

 
Numero 26 del 30.07.2016 

 
L’anno duemilasedici, il giorno trenta, del mese di luglio, alle ore 10.15, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di 
legge, in sessione ordinaria in prima convocazione in seduta Pubblica. 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 
 
SFORZA BEATRICE 
 

P FERRUZZI VALENTINO P 

 
PROIETTI SALVATORE 

P CERINI GAETANO A 

 
CHIAPPONI GIUSEPPE 

P CARA IVANO A 

 
MOGLIONI ERNESTO 

P CARA PIERINO P 

 
CARA MAURA  

A   

 
MEZZAROMA FRANCESCO 

P   

 
DE ANGELIS CESARE 

A   

 
ne risultano presenti n. 07, assenti n. 04.  
 Assume la presidenza il Signor Dott.ssa BEATRICE SFORZA in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Comunale a scavalco Dott. LOFFREDO Dott. Pasquale. 
 

Per quanto concerne la regolarità TECNICA:                                                     Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Esprime  PARERE FAVOREVOLE                                                                     Dott.ssa Rita D’ALESSANDRO 
 
 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario  
 Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Dott.ssa Rita D’ALESSANDRO  
 
 
 
 

 

 



In proseguo di seduta si passa al II punto all’O.D.G.. Approvazione ratifica variazione di bilancio 
approvata con delibera di Giunta Comunale n° 41/2016. Prende la parola il Consigliere Cara Pierino 
per chiedere di modificare la discussione dei punti all’ODG, ovvero di anticipare la trattazione del 
punto cinque come punto due posto all’ODG, ovvero anticipare il seguente punto: “ Approvazione 

decadenza del Consigliere Comunale Ferruzzi Valentino per incompatibilità ai sensi Art. 63 del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm.ii.. Delibera assunta ai sensi e per gli effetti articolo 69 del TUEL.”. 

Prende la parola il Consigliere Moglioni Ernesto per esporre proprie considerazioni in merito alla citata 
discussione. Prende la parola il Consigliere Mezzaroma Francesco per esporre proprie considerazioni 

in merito alla citata discussione. Si passa alla votazione della citata richiesta del Consigliere Pierino 
Cara, Favorevoli 1 (Cara Pierino), Contrari 4 (Mezzaroma Francesco, Sforza Beatrice, Chiapponi 
Giuseppe e Proietti Salvatore), Astenuti 2 (Moglioni Ernesto e Ferruzzi Valentino). Non approvato.   
Prende la parola il Sindaco per esporre la proposta in esame e comunicare le variazioni adottate con 
la citata delibera di giunta Comunale e comuni che agli atti vi è il parere favorevole del Revisore dei 
Conti. Dopo la discussione si passa alla votazione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 30.04.2016 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2016/2018;  
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 41 del 21.07.2016 “Variazione al Bilancio di Previsione 2016-
2018”; 
Ritenuto di dover effettuare le variazioni di bilancio poste nel prospetto in allegato “A” al presente 
provvedimento al fine di far fronte ad esigenze amministrative degli Uffici Comunali; 
Preso atto delle richieste evidenziate per le vie brevi dai responsabili pro-tempore degli uffici 
amministrativi;  
Attesa l’urgenza di effettuare una variazione al Bilancio di Previsione 2016/2018 al fine di soddisfare con 
tempestività la predetta esigenza; 
Visto il prospetto delle variazioni al bilancio posto in allegato “A” alla presente delibera, costituente parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 
Dato atto che la presente deliberazione non altera gli equilibri di bilancio normativamente previsti e non 
pregiudica il rispetto dei vincoli di finanza pubblica come definiti dalla L.208/2015, commi da 707 a 734. 
Visto lo Statuto comunale. 
Ritenuto di apportare apposita modifica al bilancio pluriennale 2016/2018 come da allegato “A” 
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Acquisito sul presente atto deliberativo il parere favorevole del Revisore unico del conto Dott.ssa 
Miozzi Marina, acclarato al protocollo comunale n.1701 del 29.07.2016; 
Visti  i pareri favorevoli Tecnico e Contabile sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 e 
147bis del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. dalla Responsabile dell’Ufficio Finanziario Dott.ssa Rita 
D’Alessandro;  
Con voti Favorevoli 6, Contrari 0, Astenuto 1 (Cara Pierino) 

 

DELIBERA 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intende qui integralmente 

riportata e trascritta;  

2) di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione 2016/2018 come specificato nel prospetto che si 

allega sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

3) Di dare atto che, a seguito delle variazioni di cui sopra, non vengono alterati gli equilibri di bilancio 

e sono rispettati i vincoli di finanza di finanza pubblica come da allegato prospetto sub B); 



4) Di trasmettere copia della presente deliberazione al tesoriere comunale per i provvedimenti di 

competenza; 

5) Di dichiarare, con il seguente voto  Con voti Favorevoli 7, Contrari 0, Astenuto 0 la presente 

deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 del Tuel con separata ed 

unanime votazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 30.07.2016 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
            Il Sindaco                                       Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Beatrice SFORZA                                                          LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio e al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunevivaroromano.it di 
questo Comune dal giorno 01.08.2016 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
 
 
 
Vivaro Romano, lì 01.08.2016 
                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30.07.2016 ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
 
Vivaro Romano, lì 30.07.2016 
                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 
 
 


